KESHILLIT MESIMOR-SHKENCOR TE FAKULTETIT
PEDAGOG]IK TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

Né pajtim me nenin 173 té Ligjit té Arsimit té Larté (,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 82/18), me Vendim té Késhillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit Pedagogjik té
Universitetit té Tetovés, nr. 24-667/1 té datés 12.07.2023, né bazé té Konkursit té shpallur mé 27. 06.
2023 né gazetat ditore ,Koha“ dhe ,Slloboden Pecat“ si dhe né web fagen e Universitetit
www.unite.edu.mk, pér zgjedhje/rizgjedhje té njé mésimdhénési né té gjitha thirrjet mésimore-
shkencore né 1émin Didaktiké, Arsimimi i mésimdhénésve (50501, 50513 nga klasifikimi i sferave,
fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues, sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit) né

programin studimor Mésim Klasor u zgjodh unanimisht Komisioni recensues né kété pérbérje:

1. Prof. dr. Fadbi OSMANI (kryetar) - profesor ordinar né Fakultetin Pedagogjik té Universitetit té
Tetovés,

2. Prof. dr. Florina SHEHU (anétare) - profesor ordinar né Fakultetin Pedagogjik ,Shén Klimenti i
Ohrit"- Shkup, Universiteti ,Shén Kirili dhe Metodi" - Shkup,

3. Prof. dr. Lulzim MEHMEDI (anétar) - profesor inordinar né Fakultetin Pedagogjik té Universitetit

té Tetoveés.

Duke falénderuar pér besimin e dhéné, Komisioni recensues dorézon kété

REFERAT
PER ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TE NJE MESIMDHENESI NE TE GJITHA THIRRJET MESIMORE-
SHKENCORE NE LEMIN DIDAKTIKE, ARSIMIMI I MESIMDHENESVE (50501, 50513 NGA KLASIFIKIMI
I SFERAVE, FUSHAVE DHE LEMEN]VE SHKENCORE-HULUMTUES SIPAS KLASIFIKIMIT
NDERKOMBETAR TE FRASKATIT) NE PROGRAMIN STUDIMOR MESIM KLASOR TE FAKULTETIT
PEDAGOGJIK TE UNIVERSITETIT TE TETOVES

Né konkursin e shpallur né gazetat ditore ,,Koha“ dhe ,Slloboden Pecat” té datés 27. 06. 2023, si
dhe né ueb-fagen e Universitetit www.unite.edu.mk, pér zgjedhje/rizgjedhje té njé mésimdhénési né té
gjitha thirrjet mésimore-shkencore né 1émin Didaktiké, Arsimimi i mésimdhénésve (50501, 50513 nga
klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té
Fraskatit) né programin studimor Mésim Klasor, éshté paraqitur vetém kandidati Dr. Agron Iljazi.

Né bazé té dokumentacionit té dorézuar, si dhe té té dhénave té tjera té kandidatit, Komisioni

recensues jep kéto konstatime dhe vlerésime:



Té dhéna biografike dhe arsimimi:

Kandidati Dr. Agron Iljazi ka lindur né Tetové mé 26.06.1987 ku edhe ka mbaruar shkollén
fillore. Shkollén e mesme e kreu né gjimnazin ,Kiril Pejcinovig” né Tetové, né vitin 2006. Studimet
deridiplomike i ka vijuar né Fakultetin Filozofik, Programi studimor: Pedagogji Profesionale, né
Universitetin Shtetéror té Tetovés dhe i pérfundoi mé 14.09.2011, me sukses 8.75, dhe mori thirrjen
Pedagog i diplomuar.

Né vitin akademik 2015/2016, ka regjistruar studimet pasdiplomike (e magjistraturés) né
Fakultetin Filozofik, Programi studimor: Pedagogji, né Universitetin Shtetéror té Tetovés, ku né afatin
e paraparé i ka dhéné me sukses té gjitha provimet e parapara sipas planprogramit studimor, me noté
mesatare 9.78. Mé 23.04.2017, e mbrojti punimin e magjistraturés me titull: ,Vlerésimi i niveleve té
diturive dhe té arriturave té nxénésve bazuar né Taksonominé e B. Bloom-it” dhe mori thirrjen
Magjistér i pedagogjisé.

Studimet e doktoratés i regjistroi né Fakultetin Pedagogjik ,Shén Klimenti i Ohrit", Universiteti
»Shén Kirili dhe Metodi“ - Shkup. Me sukses pérfundoi provimet me mesatare 10.00. Mé 01.06.2023,
mbrojti me sukses disertacionin e doktoratés me titull: ,Mésimdhénia dhe mésimnxénia né ciklin e
ulét té arsimit fillor”, dhe mori thirrjen Doktor i shkencave né arsimimin e mésimdhénésve (pér ciklin
e ulét té arsimit fillor). Né Fakultetin Pedagogjik, kandidati poashtu ushtron detyrén e Koordinatorit
pér projekte. Ndérsa né nivel té universitetit, kandidati ushtron detyrén e Udhéheqésit té Zyrés pér
Studime té Doktoraturés. Njékohésisht, ka marré pjesé né shumé konferenca ndérkombétare dhe
gjithashtu ka botuar disa punime shkencore né revista shkencore ndérkombétare.

Ka marré pjesé né njé séré projektesh pérmes organizatave té ndryshme jogeveritare, si dhe né
disa vizita akademike me karakter ndérkombétar, né Greqi, Shqipéri, Bosnjé dhe Hercegoviné, Austri,
Hollandé, et;.

Gjithashtu, si trajnues i jashtém, éshté pjesé e trajnimeve té ndryshme, té cilat organizohen nga

Byroja e Zhvillimit té Arsimit, dhe Qendra Shetérore e Provimeve.

1. Veprimtaria edukative-arsimore:

Né vitin akademik 2014/2015, Agron Iljazi u angazhua si asistent me kohé té pjesshme (part-
time) né Fakultetin Filozofik, Programi studimor: Pedagogji, drejtimi: Mésim Klasor. Né vitin akademik
2018/2019, Mr. Agron lljazi zgjidhet né thirrjen mésimore-shkencore asistent pér 1éndét mésimore né
fushén e pedagogjisé. Nga viti akademik 2014/2015 deri né vitin akademik 2022/2023, veprimtariné
edukative-arsimore e realizoi duke mbajtur ligjérata dhe ushtrime né léndét: Didaktika I dhe II,
Dokimologji, Ndjekja e pérparimit té fémijéve, Fémija hulumtues i natyrés I dhe II, Historia e ideve

pedagogjike, Sistemet arsimore I dhe II, Teknologjia mésimore, Metodika e punés edukative,
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Pedagogjia parashkollore, Pedagogjia shkollore, Metodika e punés me nxénés té talentuar, Teknikat e
hulumtimeve pedagogjike, Tendencat bashkékohore né arsim.

Pérvec ligjératave dhe ushtrimeve, kandidatti Dr. Agron Iljazi, realizon konsultime me studentét
e Fakultetit Pedagogjik, programet studimore: Mésim Klasor, Edukim Parashkollor dhe Pedagogji
Profesionale té 1éndéve pérkatése né studimet deridiplomike. Gjithashtu, kandidati ka gené anétar i
komisionit pér vlerésim ose mbrojtjen e punimit té diplomés né mé shumé se tridhjeté mbrojtje.

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né tituj
mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré té Universitetit té
Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, kandidati Dr. Agron Iljazi ka realizuar gjithsej 104.85

piké nga veprimtaria edukative-arsimore.

2. Veprimtaria kérkimore-shkencore:

Krahas angazhimit né procesin mésimor, kandidati Dr. Agron Iljazi éshté marré vazhdimisht me
realizimin e veprimtarisé hulumtuese shkencore né fushén e shkencave pedagogjike. Veprimtaria
shkencore-hulumtuese e kandidatit pérbéhet nga artikuj shkencoré té botuar né revista shkencore
ndérkombétare. Krahas punimeve kérkimore-shkencore té botuara né revista té ndryshme shkencore,
komisioni ka vecuar vetém ato qé jané botuar nga viti 2015 e deri né vitin 2022. Kjo veprimtari e

kandidatit éshté paragitur si mé poshté:

2.1. Punime shkencore té botuara né revista profesionale dhe ndérkombétare

1. Agron Iljazi: ,Shkolla si pjesémarrése e paqes né rajon*, Philosophica, 3-4/2015, f. 216-222. ISSN:
1857-9272 (Print), UDC: 37. 035.

2. Agron lljazi, Besjana Rexhepi: ,Favorizimet e nxénésve, déshmi e véshtirésisé sé integrimit né
arsimin multikulturor”,  Philosophica,7/2017, f. 25-27. ISSN: 1857-9272 (Print), UDC:
37.316.647.82(497.115).

3. Besjana Rexhepi, Agron Iljazi: ,Edukimi mediatik, sfidé pér demokraciné né shkollat e arsimit
bashkékohor”, Philosophica, 7,/2017, f. 37-39.ISSN 1857-9272 (Print), UDC: 37.091.33-027.15.

4. Agron lljazi, Besjana Rexhepi: ,Roli i metodave dhe teknikave bashkékohore né pérsosjen e
mésimdhénésve*,Philosophica, 8/2017, £.15-17.1SSN 1857-9272 (Print), UDC: 37.091.3-027.15.

5. Agron lljazi, Fadbi Osmani, Svetlana P. Grng¢arovska: ,Education and Cultural Diversity”, 1st
International Scientific Conference on Multicultural Education, 02-04 December 2020, Tetovo North
Macedonia

6. Svetlana Pandiloska-Grncarovska, Fadbi Osmani, Agron Iljazi: ,Early Years Leadership as a Basis



for the Development of Social Competence”, MefyHapoaeH aujanor: Uctok - 3anag ([Icuxosioruja u
o6paszoBaHue).CnvcaHye Ha HAy4YHU TPY/JOBU., /[BaHaeceTTa MefyHapo/Ha Hay4YHa KOHpEpEHIIH]ja,.
MeryHnaposeHn CnaBjaHcku YHuBepsuTeT ,['aBpuio PomanoBuy /[lepkaBuH" CBeTu Hukose -
Butoua, 'oguna VIII, Bpoj 3, Anpua 2021.

7. Agron Iljazi: ,Interactive Communication Between Teacher and Student”, 31st International
Scientific Conference-The teacher of the future, 23-26.06.2021 Budva. Montenegro. Pg 1153-1157,
http://ikm.mk/ojs/index.php/KI]/article/view/5282/5029.

8. Agron lIljazi, Svetlana Pandilovska Gerncarovska: ,Evaluation of Student’s Knowledge and
Achievment Levels by the Teachers Based on Bloom’s Taxonomy*, International Journal KNOWLEDGE,
Vol 48.2, pp. 321-325, ISSN 2545-4439 (print), ISSN 1857-923X (online), Skopje, October 2021,
Indexed in EBASCO Global Impact & Quality Factor 1.882,
http://ikm.mk/ojs/index.php/KI]/article/view/5502/5226.

9. Svetlana Pandilovska Gerncarovska, Fadbi Osmani, Agron Iljazi: International Journal
KNOWLEDGE, ,Digital Literacy-a Chellange of Modern Education", Vol 48.2, pp.261-265 ISSN 2545-
4439 (print), ISSN 1857-923X (online), Skopje, October 2021, Indexed in EBASCO Global Impact &
Quality Factor 1.882, http://ikm.mk/ojs/index.php/KI]/article/view/5495/5219.

10. Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi: , The Integration of Culture in Teaching English as a Foreign
Language”, Tpunaecta MerfynapoaHa Hayuyna Kondepenuuja- MeryHapogen /Jujasor HWCTOT-
3AIIA/, 10-11 Jyuu 2022. Vol. 9 - NO.4. pp. 55-59 ISSN (print) 1857-9299. ISSN (online) 1857-9302.

2.2. Abstrakte té publikuara né librin e abstrakteve nga Konferencat shkencore

kombétare/ndérkombétare

1. Agron lljazi: ,Shkolla si pjesémarrése e pages né rajon" ,Konferenca e Dyté Ndérkombétare
Shkencore me temé: ,Ballafagimi me té kaluarén dhe rimendimi i pagés né ballkanin
multikulturor, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetéror i Tetovés dhe ZFD Forum 17-18 Tetor 2014.
2. Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: ,Faforizimet e nxénésve, déshmi e véshtérsisé sé integrimit né
arsimin multikulturor”, Konferenca e katért ndérkombétare shkencore ,Arsimi dhe edukimi né
shogérité me diversitet kulturor®, Fakulteti Filozofik — Universiteti i Tetovés & Universiteti ,Kadri
Zeka“- Gjilan, 28-29 Tetor 2016.

3. Besjana Rexhepi, Agron Iljazi: ,Edukimi mediatik, sfidé pér demokraciné né shkollat e arsimit
bashkékohor”, Konferenca e katért ndérkombétare shkencore , Arsimi dhe edukimi né shogérité me
diversitet kulturor®, Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovés & Universiteti ,Kadri Zeka“-Gjilan,, 28-29
Tetor 2016

4. Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: ,Roli i metodave dhe teknikave bashkékohore né pérsosjen e

meésimdhénésve"”, Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovés, 30-31 Tetor 2015.



5. Iljazi Agron, Mihajlovski Zoran, Bandilovska Elizabeta, Ademi Lulzim, Sulejmani Emil: ,Colors as
Value-Based Adjectives: Gender and Culture Perspectives”, 14-Th International Balkan Education and
Science Congress Quality In Contemporary Educational Processes, Concepts, Strategies,
Implementation, Evaluation, pp. 68. 5-7 September 2019, Ohrid, Republic of North Macedonia.

6. Iljazi Agron, Mihajlovski Zoran: ,Evaluation of Student’s Knowledge and Achievement Levels by
the Teachers Based on B.Bloom’s Taxonomy”, 2nd international scientific conference of the Faculty of
Pedagogy - University of Tetova, 13-15, Novembr, 2019, Tetovo, Republic of North Macedonia.

7. Agron Iljazi, Fadbi Osmani, Svetlana P. Grncarovska: ,The Impact of Multicultural Education
Trainings on Participants Attitudes”, 1st International Scientific Conference on Multicultural Education,

02-04 December 2020, Tetovo North Macedonia.

2.3. Pjesémarrje né tubime shkencore profesionale

1. Konferenca shkencore ndérkombétare, ,Facing the Past and Rethinking Peace in the Multicultural
Balkan“, 2ndInternational Conference of the Philosophic Faculty - SICPHF 2014 ,Tetové 17-18 Tetor
2014.

2. Konferenca shkencore ndérkombétare ,Education in Societies with Cultural Diversity“, 28-29 Tetor
2016 “.

3. Konferenca shkencore ndérkombétare ,,Pedagogical Theory and Practice in a Time of Change”, I-st
International Conference of the Faculty of Pedagogy - ISCF18: Tetové, 07.12.2018.

4. 2nd International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy- University of Tetova, 13-15.

November. 2019.

5. The impact of multicultural education trainings on participants attitudes”, 1st International
Scientific Conference on Multicultural Education, 02-04 December 2020, Tetovo North Macedonia.

6. Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi. ,The Integration of Culture in Teaching English as a Foreign
Language", Tpunaecta MefyHapojna Hayuna Kondepennuja- Mefynapoaen Jujanor UCTOI'-3AIA/,
10-11 Jynu 2022.

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né tityj
mésimoré-shkencoré, shkencoré, meésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré té Universitetit té
Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, kandidati Dr. Agron Iljazi ka realizuar gjithsej 66 piké

nga veprimtaria kérkimore-shkencore.



3. Veprimtaria profesionale-aplikative:

3.1. Pjesémarrje né aktivitete promovuese té fakultetit

1. Ditét e hapura, Universiteti i Tetovés, prezantim i Fakultetit Pedagogjik 2014, 2015, 2016, 2017,
2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023.

2. Pjesémarrés né aktivitete promovuese té Universitetit té Tetovés, pér vitin akademik 2021/22.

3. Pjesémarrés né aktivitete promovuese té Universitetit té Tetovés, pér vitin akademik 2022/23.

4. Pjesémarrés né aktivitete promovuese té Universitetit té Tetovés, pér vitin akademik 2023 /24.

5. Anétar i Komisionit pér rangimin e studentéve né ciklin e paré pér vitin akademik 2019/2020.

6. Anétar i Komisionit pér rangimin e studentéve né ciklin e paré pér vitin akademik 2020/2021.

7. Anétar i Komisionit pér rangimin e studentéve né ciklin e paré pér vitin akademik 2021/2022.

8. Zévendés anétar i Komisionit Disiplinor né Fakultetin Pedagogjik

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né tituj
mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré té Universitetit té
Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, kandidati Dr. Agron Iljazi ka realizuar gjithsej 8.5 piké

nga veprimtaria profesionale-aplikative.

4. Veprimtari me interes mé té gjeré:

Né bazé té dokumentacionit té dorézuar, kandidati Dr. Agron Iljazi, veprimtariné me interes mé
té gjeré e ka zhvilluar si vijon:
1. Udhéheqés i Zyrés sé Doktoraturés né Universitetin e Tetovés, nga Dhjetori 2022 - vijim.
2. Koordinator pér projekte i Fakultetit Pedagogjik né Universitetin e Tetovés, nga data 03.05.2019 -
vijim.
3. Pjesémarrés né Javén e vecanté studimore té organizuar nga Fondacioni Arsimi Bildung Education
nga Zvicra dhe Fakulteti Pedagogjik i Universitetit té Tetovés, 06.03.2017-10.03.2017.
4. Pjesémarrés né Javén e vecanté studimore té organizuar nga Fondacioni Arsimi Bildung Education
nga Zvicra dhe Fakulteti Pedagogjik i Universitetit té Tetovés, 04.10.2022 -08.10.2022.
5. Pjesémarrés né projektin té organizuar nga USAID, ,Search for Common Ground” me temé:
»~Avansimi i kohezionit social” né Republikén e Magedonisé sé Veriut, 2019/2020.
6. Pjesémarrés né projektin té organizuar nga Organizata jogeveritare ,Loja” né bashképunim me
partnerin gjerman ,KURVE Wustrow” né kuadér té projektit ,Anchoring Multiethnic Youth Work in
University Curricula for Future Teachers”, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023.



7. Vizité akademike né Tirané té organizuar nga Organizata jogeveritare ,Loja” né bashképunim me
partnerin gjerman ,KURVE Wustrow” né kuadér té projektit ,Anchoring Multiethnic Youth Work in
University Curricula for Future Teachers”, 25-28.10.2020.

8.. Vizité akademike né Sarajevé té organizuar nga Organizata joqeveritare ,Loja” né bashképunim me
partnerin gjerman ,KURVE Wustrow” né kuadér té projektit ,Anchoring Multiethnic Youth Work in
University Curricula for Future Teachers”, 14-19.11.2021.

9. Vizité akademike né Hagé té Holandés, organizuar nga Komiteti i Helsinikit té Holandés, né kuadér
té projektit , Towards Rehabilitative Criminal Justice®, 16-20.05.2022.

10. Vizité akademike né Viené organizuar nga Organizata jogeveritare ,Loja" né bashképunim me
partnerin nga gjermania ,KURVE Wostrow", né kuadér té projektit ,Anchoring Multiethnic Youth
Work in University Curricula for Future Teachers”, 26-30.09.2022.

11. Trajnues i jashtém pér drejtor té shkollave fillore, té mesme né Qendrén Shtetérore pér Provime,
nga viti 2020 - vijim.

12. Trajnues i jashtém pér mésimdhénésit e klasés sé paré né lidhje me implementimin e Konceptit pér
arsimin fillor, udhéhequr nga Byroja pér Zhvillimin e Arsimit (16 Qershor - 10 Korrik 2021).

13. Autor i programit pér trajnime dhe ofrues té shérbimeve pér zhvillimin profesional té kuadrit
arsimor (mésimdhénésve dhe bashképunétoréve profesional) né shkollat fillore dhe té mesme né
Republikén e Magedonisé sé Veriut, i udhéhequr nga Byroja pér Zhvillimin e Arsimit, me temé:
,Barazia gjinore dhe ndjeshméria gjinore né shkollé”, Néntor/Dhjetor, 2022.

14. Trajnues i jashtém pér trajnime dhe ofrues té shérbimeve pér zhvillimin profesional té kuadrit
arsimor (mésimdhénés dhe bashképunétor profesional) né shkollat fillore dhe té mesme né
Republikén e Magedonisé sé Veriut, nga Provajderi-Universiteti i Tetovés, udhéhequr nga Byroja pér
Zhvillimin e Arsimit, Néntor/Dhjetor 2022.

15. Pjesé e ekipit té Fakultetit Pedagogjik - Universiteti i Tetovés, né vendosjen e pllakave
pérkujtimore né objektet ku ka funksionuar Fakulteti Pedagogjik, para zyrtarizimit

16. Anétar i késhillit organizativ té tubimit shkencor/profesional

- Konferenca Shkencore Ndérkombétare né Fakultetin Pedagogjik-UT, me temé " Teoria pedagogjike
dhe praktike né kohén e ndryshimeve"

- .2nd International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy- University of Tetova, 13-15
November. 2019

- Konferenca Shkencore Ndérkombétare pér Edukim multikulturor, 02-04 Dhjetor, Tetové/Shkup,
Republika e Magedonisé sé Veriut

17. Pjesmarrés né seminarin "Make it Stick: The science of Successful Learning”, 13-14 Qershor 2023,

Universiteti i Tetovés.

Né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né tityj

mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré té Universitetit té



Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, kandidati Dr. Agron Iljazi ka realizuar gjithsej 16.5 piké

nga veprimtaria me interes mé té gjéré.

5. Formulari pér raportin pér zgjedhjen né thirrjen mésimore-shkencore

Né shtojcat e méposhtme éshté bashkéngjitur formulari pér raportin e zgjedhjes né thirrjen
mésimore-shkencore. Kandidati Dr. Agron lljazi ka siguruar gjithsej 195.85 piké, pérkatésisht né:
veprimtariné edukative-arsimore 104.85 piké, veprimtariné kérkimore-shkencore 66 piké,

veprimtariné profesionale-aplikative 8.5 piké dhe né veprimtariné me interes mé té gjeré 16.5 piké.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE Ni THIRRJEN Pikét
I. | VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 104.85
II. | VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 66

III. | VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 8.5

IV. | VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 16.5
Gjithsej | 195.85

6. Pérfundim dhe propozim:

Né bazé té dokumentacionit té paragitur, si dhe nga té dhénat né shtojcé, Komisioni recensues i
vleréson pozitivisht aktivitetet né veprimtarité edukative-arsimore, shkencore-hulumtuese,
profesionale-aplikative dhe veprimtariné me interes té pérgjithshém dhe konstaton se kandidati
Dr. Agron Iljazi né pérputhje me Rregulloren pér kushtet e vecanta dhe procedurén pér zgjedhje né
tituj mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré té Universitetit té
Tetovés nr. 01-4309/2 e datés 01.12.2021, ka grumbulluar 195.85 piké nga referencat profesionale,
me kété e ka tejkaluar numrin minimal té pikéve gé jané té nevojshme pér zgjedhjen né thirrjen
meésimore-shkencore Docent.

Né bazé té aktivitetit té pérgjithshém té kandidatit nga zgjedhja e fundit e deri mé tani,
Komisioni recensues ka nderin dhe kénagésiné gé Késhillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit Pedagogjik
té Universitetit té Tetoveés, t'i propozojé qé kandidati Dr. Agron Iljazi ta zgjedhé né thirrjen mésimore-

shkencore Docent né 1émin Didaktiké, Arsimimi i mésimdhénésve (50501, 50513 nga klasifikimi i




sferave, fushave dhe 1émenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit) né

programin studimor Mésim Klasor té Fakultetit Pedagogjik té Universitetit té Tetovés.

Tetové, 14. 07. 2023

Komisioni recensues:

1. Prof. dr. Fadbi OSMANI (kryetar) - profesor ordinar né
Fakultetin Pedagogjik té Universitetit té Tetovés

2. Prof. dr. Florina SHEHU (anétare) - profesor ordinar né
Fakultetin Pedagogjik ,Shén Klimenti i Ohrit"- Shkup,
Universiteti ,,Shén Kirili dhe Metodi" - Shkup

3. Prof. dr. Lulzim MEHMEDI (anétar) - profesor inordinar
né Fakultetin Pedagogjik té Universitetit té Tetovés




FORMULARI 1

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TITU] MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE,
MESIMORE-PROFESIONAL

Kandidati: Agron Rushit Iljazi

Institucioni: Fakulteti Pedagogjik, Universiteti i Tetovés

Fusha shkencore: Didaktiké, Arsimimi i mésimdhénésve (50501, 50513 nga Kklasifikimi i
sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar
té Fraskatit)

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TITULLIN MESIMOR-SHKENCOR -
DOCENT

Plotésimi i kushteve
Nr. KUSHTET E PERGJITHSHME té pérgjithshme

po/jo

Suksesi mesatar prej sé paku 8,00 (teté) né studimet e ciklit té paré
dhe ciklit té dyté, pér secilin cikél vegmas, pérkatésisht ka arritur
sukses mesatar sé paku 8,00 (teté) né studimet e integruara né
ciklin e paré dhe té dyté té studimeve

Suksesi mesatar né ciklin e paré: 8,75.
Sukseski mesatar né ciklin e dyté: 9,78.
Suksesi mesatar éshté 9.26 pér studimet e integruara

Titulli shkencor - doktor i shkencave nga fusha shkencore pér té
cilén zgjidhet
Fusha shkencore: Shkencat shoqérore (5), Sfera shkencore:

2 Arsim (505). Emri i 1émenjve shkencor: Didaktiké, Arsimimi i Po
mésimdhénésve (50501, 50513)
Té publikuara sé paku 4 (katér) punime shkencore té recensuara*

3 né publikime shkencor referente né pajtim me Ligjin pér arsimin e Po

larté né pesé vitet e fundit para shpalljes sé konkursit pér zgjedhje

Revisté shkencore né té cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensioneve dhe e cila éshté e indeksuar né sé paku
njé bazé elektronike té revistave me punime shkencore té qasshme
né internet, si¢ jané: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazé tjetér té revistave,
té cilén do ta pércaktojé Késhilli kombétar i arsimit té larté

31 Po
1. Emri i revistés shkencore: International Journal KNOWLEDGE

2. Emri i bazés elektronike té revistés: EBSCO

3. Késhill redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia sipas vendeve): Numri i
pérgjithshém i anétaréve: 127, Numri i pérkatésisé sipas vendeve:
Republika e Maqgedonisé Veriore (32), Bosnje dhe Hercegovina

* Pér kandidatin/ét qé kané mé shumeé se 4 (katér) punime shkencore né njé botim shkencor referues, komisioni
recensues punimet shkencore do t'i listojé, notoj dhe vlerésojé ato né Formularin 2.
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(11), Rusia (2), SHBA (2), Kosova (9), Anglia (1), Bullgaria (31),
Serbia (20), Kroacia (2), Rumania (1), Austria (2), Sllovenia (2),
Mali i Zi (3), Bahrejni (2), Polonia (1), Shqipéria (1), Bjellorusia (1),
India (1), Italia (1),Ukraina (1), Filipine (1)

4. Titulli i punimit shkencor: ,Evaluation of Student's Knowledge
and Achievment Levels by the Teachers Based on B. Bloom
Taxonomy*“

5. Viti i publikimit: 2021

1. Emri i revistés shkencore: International Journal KNOWLEDGE
2. Emri i bazés elektronike té revistés: EBSCO

3. Keéshill redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia sipas vendeve): Numri i
pérgjithshém i anétaréve: 127, Numri i pérkatésisé sipas vendeve:
Republika e Maqgedonisé Veriore (32), Bosnje dhe Hercegovina
(11), Rusia (2), SHBA (2), Kosova (9), Anglia (1), Bullgaria (31),
Serbia (20), Kroacia (2), Rumania (1), Austria (2), Sllovenia (2),
Mali i Zi (3), Bahrejni (2), Polonia (1), Shqipéria (1), Bjellorusia (1),
India (1), Italia (1),Ukraina (1), Filipine (1)

4. Titulli i punimit: ,Interactive Communication Between
Teacher and Student”

5. Viti i publikimit: 2021

3.2

Njé revisté shkencore né té cilén punimet e botuara jané té
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjesé anétaré nga té paktén tre vende, dhe nuri i anétaréve
nga njé vend nuk mund té kalojé dy té tretat e numrit té
pérgjithshém té anétaréve

1. Emri i revistés shkencore: Philosophica - International
Journal of Social and Human Sciences

2. Keéshill redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia sipas vendeve): 45 - numri i
pérgjithshém, 10 vende Shgqipéria, Bosnja dhe Hercegovina,
Bullgaria, Kroacia, Hungaria, Kosova, Gjeorgjia, Gjermania,
Rumania, Turgqia.

3. Titulli i punimit: ,Favorizimet e nxénésve, déshmi e
véshtirésisé sé integrimit né arsimin multikulturor“

4. Viti i publikimit: 2017

1. Emri i revistés shkencore: Philosophica - International
Journal of Social and Human Sciences

2. Keéshill redaktues ndérkombétar (numri i pérgjithshém i
anétaréve, numri dhe pérkatésia sipas vendeve): 45 - numri i
pérgjithshém, 10 vende Shqipéria, Bosnja dhe Hercegovina,
Bullgaria, Kroacia, Hungaria, Kosova, Gjeorgjia, Gjermania,
Rumania, Turqia.

3. Titulli i punimit: ,Shkolla si pjesémarrése e pages né rajon“

4. Viti i publikimit: 2015

Po

Njohja e sé paku njé gjuhe té huaj, e pércaktuar me akt té
pérgjithshém té Universitetit, pérkatésisht té shkollés sé larté
profesionale té pavarur

1. Gjuha e huaj: Angleze

2. Emri i dokumentit: Certificate (C1 CEF)
3. Dhénési i dokumentit: ,Deutsch” Tetové
4. Data e dhénies sé dokumentit: Mars 2018

Po
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Ka aftési pér realizimin e veprimtarisé né arsimin e larté

1. Emri i institucionit ku jané fituar aftésisé dhe shkathtésité pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté Universiteti i Tetovés

2. Lloji i trajnimit/pérvoja/arsimimi pér fitimin e aftésive dhe
shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté
Mésimdhénie

3. Periudha e fitimit té shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit té larté 2014-2023

Po
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FORMULARI 2

PER RAPORTIN E ZGJEDHJES NE TITU] MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE
MESIMORE-PROFESIONAL

Kandidati: Agron Rushit Iljazi

Institucioni: Fakulteti Pedagogjik, Universiteti i Tetovés

Fusha shkencore: Didaktiké, Arsimimi i mésimdhénésve (50501, 50513 nga Kklasifikimi i
sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar
té Fraskatit)

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1 Mbajtja e ligjératave Pikét | Fondi | Javét | Sem. | 20.4
(cikli i paré i studimeve)
Ndjekja e pérparimit té fémijéve
1.1 .04 2 1 .
(Edukim Parashkollor) 0.0 > 3 3.6
Fémija hulumtues i natyrés I
1.2 .04 2 1 4 4,
(Edukim Parashkollor) 0.0 > 8
Fémija hulumtues i natyrés II
1.3 0.04 2 15 4 4.8
(Edukim Parashkollor)
1.4 | Historia e ideve pedagogjike (Mésim Klasor) 0.04 2 15 3 3.6
Historia e ideve pedagogjike
1.5 (Edukim Parashkollor) 0.04 2 15 3 3.6
Mbajtj htri
2 “oajhja e ushtrimeve Pikét | Fondi | Javét | Sem. | 65.25
(cikli i paré i studimeve)
2.1 | Didaktika I (Pedagogji Profesionale) 0.03 2 15 8 7.2
2.2 | Didaktika I (Mésim Klasor) 0.03 2 15 8 7.2
2.3 | Didaktika I (Edukim Parashkollor) 0.03 2 15 8 7.2
2.4 | Didaktika II (Pedagogji Profesionale) 0.03 2 15 8 7.2
2.5 | Didaktika II (Mésim Klasor) 0.03 2 15 8 7.2
2.6 | Didaktika II (Edukim Parashkollor) 0.03 2 15 8 7.2
2.7 | Dokimologji (Pedagogji Profesionale) 0.03 2 15 5 4.5
2.8 | Dokimologji (Mésimi Klasor) 0.03 2 15 5 4.5
Ndjekja e pérparimit té fémijéve
2.9 (Edukim Parashkollor) 0.03 1 15 3 1.35
2.10 | Sistemet arsimore I (Pedagogji Profesionale) 0.03 1 15 1 0.45
2.11 | Sistemet arsimore II (Pedagogji Profesionale) 0.03 1 15 1 0.45
2.12 Pedagogjli. parashkollore II 0.03 1 15 1 0.45
(Pedagogji Profesionale)
2.13 Metodikg_e puné_s edukative 0.03 1 15 2 0.9
(Pedagogji Profesionale)
2.14 | Metodika e punés edukative (Mésimi Klasor) 0.03 1 15 2 0.9
2.15 Metodika.l_e puné_s me nxénés té talentuar 0.03 1 15 1 0.45
(Pedagogji Profesionale)
2.16 | Pedagogjia Familjare (Pedagogji Profesionale) 0.03 1 15 1 0.45
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217 Telfn_ik.j:lt e hulumtimit pedagogjik 0.03 1 15 1 0.45
(Mésimi Klasor)
2.18 | Teknologjia e arsimit (Mésimi Klasor) 0.03 1 15 1 0.45
2.19 Tendenc.?l_t bashlfékohore né arsim 003 1 15 2 0.9
(Pedagogji Profesionale)
Fémija hulumtues i natyrés I
2.2 . 1 1 4 1.
0 (Edukim Parashkollor) 0.03 > 8
Fémija hulumtues i natyrés Il
2.21 (Edukim Parashkollor) 0.03 1 15 4 1.8
Historia e ideve pedagogjike
2.22 . 1 1 1.
(Edukim Parashkollor) 0.03 > 3 35
2.23 | Historia e ideve pedagogjike (Mésimi Klasor) 0.03 1 15 3 1.35
3 Konsultime me studentét 14.4
3.1 | Konsultime me studenté 400x 18 x0.002 14.4
4 Anétar i komisioneve 3.3
4.1 A.nétar .l.<om_isi_oni pér mbrojtjen e punimeve té 33% 0.1 3.3
diplomeés, cikli I
5 Pérgatitja e materialit pér 1éndé té re - 15
ushtrime :
5.1 | Ndjekja e pérmarimit té fémijéve 1x0.5 0.5
5.2 | Fémija hulumtues i natyrés | 1x0.5 0.5
5.3 | Fémija hulumtues i natyrés II 1x0.5 0.5
Gjithsej (1+2+3+4+5) | 104.85

II. VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1 Teza té mbrojtura 12

Agron Iljazi: ,Mésimdhénia dhe mésimnxénia né ciklin e ulét té arsimit fillor",

1.1 | Fakulteti Pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit"-Shkup, Universiteti "Shén Kirili dhe 8
Metodi"-Shkup, tezé e doktoraturés
Agron lljazi: ,Vlerésimi i niveleve té diturive dhe i té arriturave té nxénésve

1.2 | bazuar né Taksonominé e B.Bloom-it“, Fakulteti Filozofik, Programi studimor: 4
Pedagogji, Universiteti Shtetéror i Tetovés, tezé e magjistraturés

2 Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté 41

shkencore/profesionale

2.1 Agron Iljazi: ,Shkolla si pjesémarrése e paqes né rajon“, Philosophica, 3-4/2015, f. 4
216-222.1SSN: 1857-9272 (Print), UDC: 37. 035
Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: ,Favorizimet e nxénésve, déshmi e véshtirésisé sé

2.2 | integrimit né arsimin multikulturor”, Philosophica,7/2017, f. 25-27. ISSN: 1857- 3.6
9272 (Print), UDC: 37.316.647.82(497.115).
Besjana Rexhepi, Agron Iljazi: ,Edukimi mediatik, sfidé pér demokraciné né

2.3 | shkollat e arsimit bashkékohor”, Philosophica, 7,/2017, f. 37-39. ISSN 1857-9272 3.6
(Print), UDC: 37.091.33-027.15
Agron lljazi, Besjana Rexhepi: ,Roli i metodave dhe teknikave bashkékohore né

2.4 | pérsosjen e mésimdhénésve,Philosophica, 8/2017, f.15-17. ISSN 1857-9272 | 3.6
(Print), UDC: 37.091.3-027.15

2.5 | Agron lljazi, Fadbi Osmani, Svetlana P. Grncarovska: ,Education and Cultural 3.2
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Diversity”, 1st International Scientific Conference on Multicultural Education, 02-
04 December 2020, Tetovo North Macedonia

2.6

Svetlana Pandiloska-Grngarovska, Fadbi Osmani, Agron Iljazi: ,Early Years
Leadership as a Basis for the Development of Social Competence”, MefyHapojeH
nujanor: Uctok - 3amap ([Icuxosorvja u obpasoBaHue).CnvMcaHMe Ha Hay4YHU
TpyZoBH. [IBaHaeceTTa MefyHaposHa Hay4yHa KoHdepeHIuja,, MefyHapo/eH
CnaBjaHcku YHusepsuteT ,['aBpusio PomanHoBuu /[lepkaBuH" CBeTu Hukose -
butoua,. 'oguna VIII, Bpoj 3, Anpua 2021.

3.2

2.7

Agron lljazi.,, Internationa Journal KNOWLEDGE. ,Interactive Communication
Between Teacher and Student". Vol.46.6, Pg 1153-1157, ISSN 1857-923X (online)
ISSN 2545-4439 (printed), Jun,Budva. Montenegro, Indexed in EBASCKO Global
Impact & Quality Factor 1.822
http://ikm.mk/ojs/index.php/KI]/article/view/5282 /5029

2.8

Agron lljazi, Svetlana Pandilovska Gerncarovska, International Journal
KNOWLEDGE, ,Evaluation of Student’s Knowledge and Achievment Levels by the
Teachers Based on Bloom’s Taxonomy". Vol 48.2, pp.321-325 ISSN 2545-4439
(print), ISSN 1857-923X (online), Skopje, October 2021, Indexed in EBASCO
Global Impact & Quality Factor 1.822
http://ikm.mk/ojs/index.php/KI]/article/view/5502 /5226

5.4

2.9

Svetlana Pandilovska Gerncarovska, Fadbi Osmani, Agron Iljazi, International
Journal KNOWLEDGE, ,Digital Literacy-a Chellange of Modern Education”. Vol
48.2, pp.261-265 ISSN 2545-4439 (print), ISSN 1857-923X (online), Skopje,
October 2021, Indexed in EBSCO Global Impact & Quality Factor 1.822,
http://ikm.mk/ojs/index.php/KI]/article/view/5495/5219

4.8

2.10

Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi. ,The Integration of Culture in Teaching
English as a Foreign Language". TpuHaecta MefyHapogHa HayyHa
Kondepenunja- Merynapogen Jiujasor UCTOT-3AIIA/, 10-11 Jyrau 2022. Vol. 9 -
NO.4. pp. 55-59 ISSN (print) 1857-9299. ISSN (online) 1857-9302

3.6

Abstrakte té publikuara né librin e abstrakteve nga Konferencat Shkencore
Kombétare/Ndérkombétare

3.1

Agron Iljazi: ,Shkolla si pjesémarrése e pages né rajon" ,Konferenca e Dyté
Ndérkombétare Shkencore me temé: ,Ballafagimi me té Kkaluarén dhe
rimendimi i pagés né ballkanin multikulturor®, Fakulteti Filozofik, Universiteti
Shtetéror i Tetovés dhe ZFD Forum 17-18 Tetor 2014.

3.2

Agron Iljazi, Besjana Rexhepi: ,Faforizimet e nxénésve, déshmi e véshtérsisé sé
integrimit né arsimin multikulturor”, Konferenca e katért ndérkombétare
shkencore ,Arsimi dhe edukimi né shogérité me diversitet kulturor”, Fakulteti
Filozofik - Universiteti i Tetovés & Universiteti ,Kadri Zeka“- Gjilan, 28-29 Tetor
2016

3.3

Besjana Rexhepi, Agron Iljazi: ,Edukimi mediatik, sfidé pér demokraciné né
shkollat e arsimit bashkékohor”, Konferenca e katért ndérkombétare shkencore
JArsimi dhe edukimi né shogérité me diversitet kulturor, Fakulteti Filozofik,
Universiteti i Tetovés & Universiteti ,Kadri Zeka“-Gjilan,, 28-29 Tetor 2016

3.4

Agron lljazi, Besjana Rexhepi: ,Roli i metodave dhe teknikave bashkékohore né
pérsosjen e mésimdhénésve", Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovés, 30-31
Tetor 2015

3.5

Iljazi Agron, Mihajlovski Zoran, Bandilovska Elizabeta, Ademi Lulzim, Sulejmani
Emil, “Colors as Value-Based Adjectives: Gender and Culture Perspectives” - 14-
Th International Balkan Education and Science Congress Quality In Contemporary
Educational Processes, Concepts, Strategies, Implementation, Evaluation, pp. 68.
5-7 September 2019, Ohrid, Republic of North Macedonia
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Iljazi Agron, Mihajlovski Zoran, “Evaluation of Student’s Knowledge and
3.6 Achievement Levels by the Teachers Based on B.Bloom’s Taxonomy”, 2nd 1
international scientific conference of the Faculty of Pedagogy - University of
Tetova, 13-15, Novembr, 2019, Tetovo, Republic of North Macedonia
Agron lljazi, Fadbi Osmani, Svetlana P. Grncarovska, “ The Impact of Multicultural
3.7 Education Trainings on Participants Attitudes”, 1st International Scientific 1
Conference on Multicultural Education, 02-04 December 2020, Tetovo North
Macedonia
4 Pjesémarje né tubim shkencor/profesional me referat 6
Konferenca shkencore ndérkombétar, 2nd International Conference of the
4.1 | Philosophic Faculty - SICPHF 2014: ,Facing the Past and Rethinking Peace in the 1
Multicultural Balkan“,TetoBo, 17-18 okTomBpu 2014
4.2 Konferenca shkencore ndérkombétare ,Education in Societies with Cultural 1
Diversity*, 28-29 OktomBpu 2016 “
Konferenca shkencore ndérkombétare , “ I-st International Conference of the
4.3 | Faculty of Pedagogy - ISCF18: , Pedagogical Theory and Practice in a Time of 1
Change”, Tetové, 07.12.2018
4.4 2nd International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy- University of 1
Tetova, 13-15. November. 2019
The Impact of Multicultural Education Trainings on Participants Attitudes”, 1st
4.5 | International Scientific Conference on Multicultural Education, 02-04 December 1
2020, Tetovo North Macedonia
Jehona Rexhepi Iljazi, Agron Iljazi. "The Integration of Culture in Teaching English
4.6 | as a Foreign Language". Tpunaecra Mefynapoana Hayuyna KoudepeHniuja- 1
MeryHapoaen Aujanor UCTOI'-3AIIA/J, 10-11 Jynu 2022, Prezantim Oral (Online).
Gjithsej (1+2+3+4) 66
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1 Pjesémarrije né aktivitete promovuese té fakultetit 8.5
1.1 Ditét e hapura, Universiteti i Tetovés, prezantim i Fakultetit Pedagogjik 2014, 2015, | 0.5x1
2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 0=5
1.2 Pjesémarrés né aktivitete promovuese té Universitetit té Tetovés, pér vitin | 0.5%3
akademik 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 =1.5
1.3 Anétar i Komisionit pér rangimin e studentéve né ciklin e paré pér vitin akademik | 0.5x3
2019/2020,2020/2021, 2021/2022 =1.5
. o L iy : N 0.5x1
1.4 | Zévendés anétar i Komisionit Disiplinor né Fakultetin Pedagogjik —0.5
Gjithsej 8.5
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IV. VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE

Nr. Emri i aktivitetit Pikét
1 Anétar i késhillit organizues ose programor i tubimit ndérkombétar 3
shkencor/profesional
Konferenca Shkencore Ndérkombétare né Fakultetin Pedagogjik-UT, me temé "

1.1 | Teoria pedagogjike dhe praktike né kohén e ndryshimeve" 1
1.2 2nd International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy- University of 1
) Tetova, 13-15. November. 2019
13 Konferenca Shkencore Ndérkombétare pér Edukim multikulturor, 02-04 Dhjetor, 1
) Tetové/Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
2 Trajnues 3
2.1 Trajnues i jashtém pér drejtor té shkollave fillore, té mesme né Qendrén Shtetérore 1
) pér Provime, nga viti 2020
Trajnues i jashtém pér mésimdhénésit e kalsés sé paré né lidhje me implementimin e
2.2 | Konceptit pér arsimin fillor, udhéhequr nga Byroja pér Zhvillimin e Arsimit (16 1
Qershor - 10 Korrik, 2021)
Trajnues i jashtém pér trajnime dhe ofrues té shérbimeve pér zhvillimin profesional
2.3 té kuadrit arsimor (mésimdhénés dhe bashképunétor profesional) né shkollat fillore 1
) dhe té mesme né Republikén e Magedonisé sé Veriut, nga Provajderi-Universiteti i
Tetovés, udhéhequr nga Byroja pér Zhvillimin e Arsimit, Néntor/Dhjetor 2022
3. Autor programi pér trajnime 1
Autor i programit pér trajnime dhe ofrues té shérbimeve pér zhvillimin profesional
té kuadrit arsimor (mésimdhénésve dhe bashképunétoréve profesional) né shkollat
3.1 | fillore dhe té mesme né Republikén e Magedonisé sé Veriut, i udhéhequr nga Byroja 1
pér Zhvillimin e Arsimit, me temé "Barazia gjinore dhe ndjeshmeéria gjinore né
shkollé”. Néntor/Dhjetor, 2022
4 Udhéhegés/Koordinator 3
4.1 | Udhéheqgés i zyrés sé doktoraturés né Universitetin e Tetovés, nga Dhjetori 2022 2
4.2 | Koordinator pér projekte i Fakultetit Pedagogjik- UT, nga data 03.05.2019 1
5 Pjesémarje né projekte dhe vizita akademike 6.5
Pjesémarrés né Javén e Vecanté Studimore té organizuar nga Fondacioni Arsimi
5.1 | Bildung Education nga Zvicra dhe Fakulteti Pedagogjik- Universiteti i Tetovés. 0.5
06.03.2017 -10.03.2017 dhe 04/08.10/2022
Pjesémarés né projektin té organizuar nga USAID, “Search for Common Ground” me
5.2 | temé “ Avansimi i kohezionit social” né Republikén e Magedonisé sé Veriut 0.5
2019/2020
Pjesémarés né projektin té organizuar nga Organizata jogeveritare “Loja” né
53 bashképunim me partnerin gjerman “KURVE Wustrow” né kuadér té projektit 0.5
) “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”, )
2019/2020,2020/2021, 221/2022,2022/2023
Vizité Akademike né Tirané, té organizuar nga Organizata jogeveritare “Lola” né
54 bashképunim me partnerin gjerman “KURVE Wustrow” né kuadér té projektit 1
) “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”, 25-
28.10.2020
Vizité Akademike né Sarajevé, té organizuar nga Organizata jogeveritare “Lola” né
5 bashképunim me partnerin gjerman “KURVE Wustrow” né kuadér té projektit 1
) “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”, 14-
19.11.2021
Vizité Akademike né Hagé té Holandés, organizuar nga Komiteti i Helsinikit té
5.6 | Holandés, né kuadér té projektit " Towards Rehabilitative Criminal Justice,,. 1

16/20.05.2022
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Vizité Akademike né Vienég, organizuar nga Organizata jogeveritare "Loja", né
57 bashképunim me partnerin nga gjermania "KURVE Wostrow", né kuadér té projektit 1
) “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”
26/30.09.2022
5.8 Pjesé e ekipit té Fakultetit Pedagogjik-UT, né vendosjen e pllakave pérkujtimore né 0.5
) objektet ku ka funksionuar Fakulteti Pedagogjik, para zyrtarizimit )
59 Pjesmarrés né seminarin "Make it Stick: The science of Successful Learning”, 13-14 0.5
’ Qershor 2023, Universiteti i Tetovés. '
Gjithsej (1+2+3+4+5) | 16.5
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJE NE TITULL Pikét
I. | VEPRIMTARIA EDUKATIVE-ARSIMORE 104.85
II. | VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 66
III. | VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 8.5
IV. | VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 16.5
Gjithsej | 195.85

Tetové, 14. 07.2023

Komisioni recensues:

1. Prof. dr. Fadbi OSMANI (kryetar) - profesor ordinar né
Fakultetin Pedagogjik té Universitetit té Tetovés

2. Prof. dr. Florina SHEHU (anétare) - profesor ordinar né
Fakultetin Pedagogjik ,Shén Klimenti i Ohrit"- Shkup,
Universiteti ,Shén Kirili dhe Metodi" - Shkup

3. Prof. dr. Lulzim MEHMEDI (anétar) - profesor inordinar
né Fakultetin Pedagogjik té Universitetit té Tetovés
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